
Č. j. UKFaF/3326/2023-19 

 

ZÁPIS č. 19/2023 
z jednání kolegia děkana 20. listopadu 2023 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Štaud, Ing. Vlčková,  

prof. Zimčík 

Hosté: dr. Maleček Župčanová; na jednotlivé projednávané body Mgr. Dršatová, p. Hemerková, 

Ing. Hubáček, Ing. Marek, Ing. Navrátilová,  

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / Pharmacy / Pharmaceutical Sciences/; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Informace o předpokládaných termínech vojenských cvičení studenta 4. ročníku studijního 

programu Farmacie, který je vojákem aktivních záloh ozbrojených sil ČR. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Termíny předpokládané výuky studijního programu Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví 

v kombinované formě v letním semestru akademického roku 2023/2024: 

1.a 2. ročník: 23. 2. - 24. 2. 2024,  
  8. 3. - 9. 3. 2024,  

  22. 3. - 23. 3. 2024, 

5. 4. – 6. 4. 2024,  

  19. 4. - 20. 4. 2024,  

  3. 5. - 4. 5. 2024,  

  17. 5. – 18. 5. 2024  

3. ročník:  23. 2. - 24. 2. 2024,  

                               8. 3. - 9. 3. 2024,  

                       22. 3. - 23. 3. 2024, 

                       5.4. – 6.4. 2024, 

                   a individuální konzultace k bakalářské práci. 

• Podmínky pro vrácení poplatku za přihlášku ke studiu studentům 1. ročníku studijního programu 

Farmacie a Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví v prezenční formě studia, kteří podají přihlášku 

ke studiu od akademického roku 2024/2025. 



• Období pro průběžné SZZK ve studijním programu Farmacie, Pharmacy z předmětu Farmaceutická 

analýza: 

18. 3. - 31. 3. 2024 

29. 4. – 12. 5. 2024 

• Jmenování Mgr. Petry Pullmannové, Ph.D., garantem předmětu Fyzikální chemie pro studijní 

program LDZ v prezenční formě. Změna je navržena z důvodu ukončení pracovního poměru 

původního garanta. 

• Uvolnění z výuky studentů, kteří se dne 28. 11. 2023 zúčastní workshopu ve společnosti 

AstraZeneca. Studenti si náhradu výuky domluví individuálně s vyučujícími. 

 Ročník 
Patrik Sudický  4.  
Anna Jandová  4.  
Barbora Smolařová  3.  
Jakub Holčák  4.  
Natália Cisariková  4.  
Denisa Husárová  4.  
Klára Horáková  3.  
Matyáš Horny  4.  
Jana Nývltová  4.  
Rostislav Pavka  1.  
Šimon Borovec  1.  
Sofia Attresová  2.  
Alexandra Palánová  2.  
Veronika Sovová  5.  
Stanislav Čech  3.  
David Novák  3.  

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová.)  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Kvalifikační řízení  

• Návrh předsedy komise pro habilitační řízení Dr. Russella Kitsona v oboru Farmaceutická chemie: 

prof. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D. – předseda (FaF UK). 

Věda a výzkum  

• Program zasedání Vědecké rady FaF UK dne 12. 12. 2023. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Kvalifikační řízení  

• Návrh na zahájení habilitačního řízení Dr. Russella Kitsona v oboru Farmaceutická chemie. 

• Informaci o vyjádření FaF UK k tezím připravovaného opatření rektorky ke střetu zájmů v rámci 

kvalifikačních řízení, odeslaném elektronickou cestou dne 15. 11. 2023. FaF UK nemá žádné 

zásadní připomínky, prorektoru pro akademické kvalifikace prof. Kuklíkovi předkládá doplňující 

návrh k podmínkám konání habilitačního řízení či řízení ke jmenování profesorem děkana 



před „svojí“ vědeckou radou, v němž by návrh členů komise předložil vědecké radě fakulty rektor 

nebo v jeho zastoupení prorektor pro akademické kvalifikace a sestavil příslušnou komisi výhradně 

z mimofakultních odborníků; i v případě habilitačního řízení by předložil rektor návrh na jmenování 

docentem vědecké radě univerzity. 

Věda a výzkum  

• FaF UK nenominuje žádného zástupce do Pracovní skupiny pro monografie v rámci Systému 

výkonových ukazatelů z důvodu minoritního zastoupení tohoto druhu výsledku ve vědeckých 

výstupech FaF UK. 

• Informaci o nabídce setkání českých a tchajwanských vědců, rozeslanou elektronickou cestou 

vedoucím výzkumných skupin Cooperatio dne 14. 11. 2023. V případě zájmu o setkání je zapotřebí 

vyplnit dotazník do 22. 11. 2023. 

• Informaci o možnosti využití spolupráce s neakademickým partnerem pro zajištění půlroční stáže 

postdoka, rozeslanou elektronickou cestou vedoucím výzkumných skupin Cooperatio 

dne 15. 11. 2023. V případě zájmu je zapotřebí informovat Vědecké oddělení do 27. 11. 2023. 

• Informaci o připravované 14. postgraduální a postdoktorandské vědecké konferenci FAF UK, která 

bude realizována ve dnech 30. - 31. 1. 2024 na FaF UK, zveřejněnou na fakultním intranetu 

a rozeslanou elektronickou cestou dne 13. 11. 2023. Uzávěrka online registrace je 4. 12. 2023. 

Termín pro podání abstraktů je do 12. 1. 2024. 

• Informaci o jednodenním workshopu dr. Ivany Schnur "Pioneering the Future: Journey Through 

Medical Innovations", konaném v Karolinu ve dnech 5. a 7. 12. 2023, zveřejněnou na fakultním 

intranetu. 

• Informaci o výzvě k nominacím na odborníky do hodnotících panelů GA ČR, zveřejněnou 

na fakultním intranetu a rozeslanou elektronickou cestou dne 9. 11. 2023. Uzávěrka přihlášek je 

17. 12. 2023. 

Granty a projekty  

• FaF UK podala do 21. kola soutěže GA UK celkem 33 žádostí (v roce 2022 bylo podáno 46 žádostí), 

z toho 12 v sekci C – Lékařské vědy a 21 v sekci B – Přírodní vědy – z toho 13 v podsekci Chemie, 

6 v podsekci Biologie, 1 v podsekci Fyzika a 1 návrh v podsekci Matematika. Z celkového počtu je 

1 návrh projektu označen jako interdisciplinární (B-Ch/C-Lék). Kvalitní návrhy projektů studentů 

prvního ročníku doktorského studia (celkem 17+1) budou odměněny mimořádným stipendiem. 

  

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/14-Postgradualni-a-postdoktorandska-vedecka-konfe/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Jednodenni-workshop-Pioneering-the-Future-Journe/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Jednodenni-workshop-Pioneering-the-Future-Journe/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Nominace-na-odborniky-do-hodnoticich-panelu-GA-(1)/


Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravil Ing. Marek.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Uzavření memoranda o spolupráci s National University of Pharmacy v Charkově. Spolupráce 

přinese zejména možnosti studentských výměn, PhD internships a vypracování diplomových prací. 

• Fakulta nevyužije nabídku spolupráce s University of Southern Queensland Australia (QS Ranking 

450). Univerzita mimo jiné nabízí programy v oblasti: Creative Arts & Media, Education, Engineering 

& Build Environment, Health & Community, Humanities & Communication, Information 

Technology, Law & Justice, Sciences, Business & Commerce.  

• Fakulta využije nabídku účasti v programu IISMA (The Indonesian International Student Mobility 

Awards), podporovaného indonéským Ministerstvem školství. Tento program nabízí pro nejlepší 

indonéské bakalářské studenty plně financované stipendium, které jim umožňuje strávit jeden 

semestr na partnerské univerzitě v zahraničí. Stipendium pokrývá školné, zdravotní pojištění, 

měsíční kapesné a letenky pro studenty.  

• 6. 11. 2023 proběhlo na RUK setkání zástupců a koordinátorů agendy alumni na univerzitní 

a fakultní úrovni, za FaF se zúčastnila Ing. Zuzana Toufarová. V příštím roce se poprvé připojíme ke 

Zlatým promocím, které se budou konat v Karolinu v dubnu 2024. Zde bude nutná spolupráce s SO, 

které by mělo být hlavním garantem Zlaté promoce. RUK plánuje v příštím roce poprvé také 

organizaci Stříbrných promocí po 25 letech, termín je prosinec 2024. Fakulta se do této aktivity 

zapojí, požádáme o podrobnější informace. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů 

• Prezenční Den otevřených dveří úspěšně proběhl 15. 11. 2023 ve dvou opakováních, v časech od 

9:00 a od 11:00. Tématem, které propojilo program všech kateder, byl „Příběh antibiotik“. Ohlasy 

návštěvníků byly velmi pozitivní. Předem se na DOD registrovalo celkem 251 osob. Děkujeme všem, 

kteří se na přípravě a výborném průběhu akce podíleli. Kolegium vzalo na vědomí podklady pro 

stipendia pregraduálním a PGS studentům. 

• Na DOD odpoledne 15. 11. navázala Jednodenní juniorská Univerzita Karlova. Studenti hodnotili 

akci pozitivně, bylo také hodně dotazů, jak odborných k přednáškám, tak i týkající se přijímacích 

zkoušek, známek apod. Registrováno bylo 99 středoškoláků. Děkujeme všem, kteří se na přípravě 

podíleli. 

• Připravujeme účast na online veletrhu vysokých škol, který bude probíhat 22.-23. 11. 2023 na webu 

https://veletrh.vysokeskoly.cz/. 

• Probíhá příprava akce „Na Karlovku“, která se uskuteční 25. 11. 2023 v Praze. 

• Fakulta poskytla několik propagačních předmětů do tomboly maturitního plesu Zdravotnického 

lycea v Berouně. 

Oblast mezinárodních vztahů 

• 4EU+ - výzva pro abstrakt na Ženevské zdravotní fórum: možnost podávat abstrakty do 15. 12. 2023 

pro účast na konferenci v květnu 2024. Zveřejněno na intranetu 3. 11. 2023. 

https://www.unisq.edu.au/
https://iisma.kemdikbud.go.id/
https://iisma.kemdikbud.go.id/
https://www.faf.cuni.cz/dny-otevrenych-dveri/prezencne/
https://www.faf.cuni.cz/dny-otevrenych-dveri/JUK/
https://veletrh.vysokeskoly.cz/
https://nakarlovku.cz/NAKARLOVKU-337.html
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-vnejsich-a-mezinarodnich-vztahu/Zpravy/4EU-vyzva-pro-abstrakt-na-Zenevske-zdravotni-fo/


• Vyhlášení výběrového řízení pro obsazení mobility akademiků, doktorandů a post-doktorandů 

v rámci přímé meziuniverzitní spolupráce v kalendářním roce 2024. Fakultní termín pro podání 

přihlášky je 1. 12. 2023. Zveřejněno na intranetu 3. 11. 2023. 

• Upozornění: Aktuálně otevřená soutěž POINT běží do 30. 11. 2023, tj. finální žádosti uvidíme až 

1. 12. a nestihneme je předložit na KD 4. 12. Vzhledem k nutnosti poslat výsledky fakultního kola 

na RUK bude třeba výsledky schválit mimo zasedání kolegia. Dosud jsou založené dvě žádosti. 

Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Aktuální výzvy k podání grantů, projektů 

• Inter-Excellence II, podprogram Inter-Action 

o V rámci programu Inter-Excellence II, podprogramu Inter-Action, byla prodloužena lhůta 

pro podávání projektů mezinárodní spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích se 

zaměřením na česko-izraelskou spolupráci. Nová uzávěrka je 15. 1. 2024, namísto 

15. 11. 2023. Výzva cílí na oblasti/podoblasti: 1. Zdraví a lékařství – návrh a vývoj léčiv; 

2. Udržitelnost a ochrana životního prostředí – klimatická změna, čistá energie, výzkum 

pouště, voda; 3. Datová věda – aplikace umělé inteligence. Projekty jsou plánovány jako 

tříleté, maximální výše účelové podpory na jeden projekt je stanovena ve výši 2,5 mil Kč. 

Termín pro nahlášení zájmu o zapojení do této výzvy na GRO je nově 10. 12. 2023. 

Národní dotační programy  

• AZV, GAČR, TAČR 

o Upozornění pro řešitele grantů, aby přesuny v čerpání grantů konzultovali na GRO a hlásili 

na Ekonomické oddělení do konce listopadu 2023. Objednávky na nákup zboží a služeb je 

možné vystavit do 30. 11. 2023. Faktury za nákup zboží a služeb je nutné v aplikaci Verso 

schválit do 11. 12. 2023, rovněž další podklady pro vyúčtování výdajů z grantů je zapotřebí 

předat na Ekonomické oddělení do 11. 12. 2023. Podrobnější informace a termíny byly již 

zveřejněny v Kolegiu děkana č. 17/2023 ze dne 26. 10. 2023 v sekci Ekonomické informace. 

o Řešitelům grantů byly zpřístupněny excelové tabulky pro vyplnění podkladů pro PaM na 

rok 2024. Termín pro odevzdání podkladů pro uzavření nových smluv či prodloužení 

stávajících a odsouhlasení nastavení čerpání osobních nákladů od ledna 2024 byl stanoven 

na den 12. 12. 2023. 

Evropské projekty, strukturální fondy 

• Dětská skupina Fafík – Státní příspěvek 

o Z důvodu nepřijetí žádné přihlášky bylo do 15. 12. 2023 prodlouženo výběrové řízení na 

pozici náhradní chůva na DPP. 

• Národní institut virologie a bakteriologie – NPO Exceles 5.1 

o V přípravě DNS laboratorní vybavení, chemikálie. 

o V přípravě Průběžná zpráva za rok 2023.  

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-vnejsich-a-mezinarodnich-vztahu/Zpravy/Vyhlaseni-vyberoveho-rizeni-pro-obsazeni-mobility/


• Národní ústav pro neurologický výzkum – NPO Exceles 5.1 

o V přípravě Průběžná zpráva za rok 2023. 

• Transformace VŠ na UK – NPO 3.2 

o Specifický cíl A2_1: Rozvoj v oblasti distanční výuky, online výuky a blended learning. 

▪ Vedoucí kateder byli osloveni s možností nominovat lektory/tvůrce studijních 

materiálů do realizace aktivity A2_1 pro období 01-06/2024, uzávěrka nominací je 

20. 11. 2023. 

o Specifický cíl A4: Kurzy zaměřené na rozšiřování dovedností (upskilling) nebo rekvalifikace 

(reskilling). 

▪ Dne 8. 11. 2023 proběhl V. modul připravovaného vzdělávacího kurzu „Vzdělávání 

v základních specifikách racionální geriatrické farmakoterapie“. 

• OncoPharm – OP JAK 

o Probíhá příprava Studie proveditelnosti, aktualizace dotačního rozpočtu a realizačního 

týmu. Dne 2. 11. 2023 proběhlo jednání realizačního týmu se všemi vedoucími VZ a dalšími 

pracovníky podílejícími se na přípravě projektu. Aktuálně probíhají závěrečná doplnění 

a urgence o zaslání chybějícího, aby studie proveditelnosti vč. rozpočtu mohla být 

finalizována. Následně bude přistoupeno k psaní samotné žádosti o poskytnutí dotace 

vč. kompletace příloh. 

• Nové technologie pro translační výzkum ve farmaceutických vědách (NETPHARM) – OP JAK 

o Žádost byla doporučena k financování. Dne 15. 11. 2023 byla ze strany MŠMT zaslána Výzva 

k doložení podkladů a úpravě žádosti o podporu před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace. 

• ESF+ – OP JAK 

o V jednání výběr klíčových aktivit, které budou na FaF UK realizovány. 

o Povinná aktivita CCŽV – Vznik center pro podporu výuky – koordinuje RUK (FaF UK přidělen 

úvazek 0,4 FTE). 

o Termín pro odevzdání zvolených aktivit a předběžného rozpočtu na RUK do 21. 11. 2023. 

• ERDF kvalita – Mephared 2 a ERDF pro studenty se specifickými potřebami – OP JAK 

o Ze strany RUK-OPP obdržela FaF UK následující harmonogram přípravy: 

o Dne 22. 11. 2023 proběhne v čase 9:30 - 12:00 online seminář v MS TEAMS pro přípravu 

projektové žádosti. 

o Odevzdání vyplněného rozpočtu vč. popisu položek s cenovými odhady 27. 11. 2023. 

o Odevzdání rozpočtu vč. přesných částek dle přiložených cenových nabídek 18. 12. 2023. 

o Tento týden RUK-OPP zaslal závazný vzor průvodního listu ke stanovení ceny výdaje včetně 

návodu k vyplnění. V týdnu od 27. 11. 2023 dále budou zasílány podklady pro přípravu 

věcné části, která bude úzce navazovat na připravené rozpočty. Termín pro odevzdání 

věcné části bude také 18. 12. 2023. 

o V průběhu ledna 2024 budou kontaktovány jednotlivé fakulty za účelem upřesnění 

podkladů a informací. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

o Vyplacení odměn pro hlavní řešitele a spolupracující kolektiv za zpracování a podání 

významných projektů pro FaF UK, a to za podmínek nastavených v Kolegiu děkana č. 8/2021 

ze dne 26. 4. 2021. 



Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Hemerková.) 

-- 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravil: Ing. Polanský) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Oddělení IPTO 

• Prověrka bezpečnosti a ochrany zdraví. Pravidelná prohlídka BOZP na budovách Farmaceutické 

fakulty UK v Hradci Králové proběhla ve dnech 2. 11., 7. 11. a 9. 11. 2023.  

Přehled zjištěných závad: Zajistit instalaci řetízku na pochozí rampu u bočního vchodu do budovy 

JIH. Termín provedení do 30. 11. 2022. Zajistí a odpovídá IPTO. 

Uložené úkoly a opatření na nadcházející období:  

Zpracovat Plán revizí technického zařízení na rok 2024. Termín do 31. 12. 2024. Odpovídá IPTO.  

Zpracovat Plán školení zaměstnanců na rok 2024. Termín do 31. 12. 2023. Odpovídá IPTO 

• Požární preventivní prohlídka. Pravidelná požární preventivní prohlídka PO na budovách 

Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové proběhla ve dnech 2. 11., 7. 11. a 9. 11. 2023. Na 

prohlídce nebyly nalezeny žádné závady a nedodělky. 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily JUDr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková.) 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Informace z porady tajemníků 15. 11. 2023 

• MŠMT zvažuje zafixování objemu prostředků v ukazateli C (stipendia doktorandů) pro příští rok. 

• Státní rezerva – 1 mld. Kč bude v příštím roce rozdělena vysokým školám v poměru – 200 mil. Kč – 

podpora excelence, 800 mil. Kč – mzdová koheze (už příští rok budou univerzity povinny zavést 

jednotné mzdové tarify, v opačném případě budou penalizovány).  

• Povinnost odpisovat majetek dle nového odpisového plánu – diskuze k evidenci majetku pod 

hranicí 5 a 7 tis. Kč. 

• Účtování časového rozlišení se nastavuje formou Informace EPMO pro r. 2024 – diskutované oblasti 

– hranice pro nastavení ČR – 80 a 25 tis. Kč, hranice bude doporučená, nelze aplikovat u dotačních 

titulů. 

• OR – pracovní cesty zaměstnanců a výjezdy studentů v IS MOB/CP – po závěrečné korekci právního 

odboru UK bude předloženo kolegiu rektorky – 11/2023. OR bude mít dlouhé přechodné období – 

3 roky. 

• Konsolidační balíček a jeho dopad do vnitřních norem UK. 

o Do konce roku budou předloženy návrhy na změny příslušných norem navazujících na 

změny v konsolidačním balíčku. 



• Odbor vnitřního auditu a kontroly UK – nová vedoucí Ing. Monika Jurášová, CIA – mapování rizik 

2024 – jednotný přístup na celé UK k identifikaci a hodnocení rizik, katalog základních rizik a mapa 

rizik pro každou fakultu/součást. 

Změny v klíčové směrnici 2005/36/ES týkající se minimálních požadavků na odbornou 
přípravu farmaceutických profesí 

MZČR informovalo vedení fakulty o navrhované změně směrnice Evropské komise, která upravuje 

mj. minimální požadavky na odbornou přípravu farmaceutů. Změny spočívají v  

1. doplnění seznamu požadavků na znalosti a dovednosti, které je potřeba získat v rámci odborné 

přípravy farmaceutů (čl. 44 směrnice) o:  

(e) adequate knowledge of the legal and other requirements associated with the pursuit of pharmacy; 

(f) adequate knowledge of clinical pharmacy and pharmaceutical care, as well as the skills of their 
practical application; 

(g) adequate knowledge and skills of public health and its repercussions in health promotion and 
disease management; 

(h) adequate knowledge and skills on inter – and multidisciplinary collaboration, interprofessional 
practice and communication; 

(i) adequate knowledge of IT and digital technology and skills on its practical application.‘ 

2. úprava přílohy v bodě 5.6.1. obsahující předměty studijního programu farmacie: 

(a) ‘- Anatomy and physiology; medical terminology’ is replaced by: 
‘Anatomy, physiology, pathology and pathophysiology; medical terminology’ 

(b) the following is added to‘- Pharmaceutical technology’:  
‘and biopharmaceutical technology’ 

(c) the following are added: 
‘-    Genetics and pharmacogenomics  

-      Immunology 

-      Clinical pharmacy 

-      Pharmaceutical care  

-      Social pharmacy 

-      Public health including epidemiology 

-      Pharmacy practice 

-      Health economics and pharmaeconomics’ 

Vedení fakulty nemá proti navrhované úpravě výhrady a nebude k návrhu vznášet připomínky.  

Podávání žádostí o podporu de minimis 

• Upozorňujeme na to, že došlo k dohodě mezi oddělením VMV a SprO a celá agenda vč. podávání 

žádostí se přesouvá na SprO. Kontaktní osobou této agendy je Ing. Petra Štěpánová. Všichni 

zaměstnanci fakulty, kteří plánují žádat o finanční podporu v režimu de minim, informují o tomto 

záměru kontaktní osobu, Ing. Petru Štěpánovou, a to v dostatečném časovém předstihu (alespoň 

10 pracovních dní před termínem pro podání žádosti). Dle aktuálních informací z RUK je rezerva 

pro příští rok velmi malá, doporučujeme proto, aby žadatelé informovali o svém záměru podat 

žádost o podporu de minimis co nejdříve. 

• Podpora de minimis je drobná podpora typicky poskytovaná zejména Statutárním městem Hradec 

Králové nebo Královéhradeckým krajem na akce kulturní, vzdělávací, sportovní atd. Souhrn takto 

poskytované podpory pro UK jako celek nesmí překročit stanovený limit, proto se každá plánovaná 

i získaná dotace sleduje na RUK v registru de minimis.  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A02005L0036-20231009&qid=1699007199478


Kontrola hlavní spisovny FaF UK 

• Dne 14. 11. 2023 proběhla kontrola archivovaných materiálů v hlavní spisovně FaF UK, kterou 

provedl Jan Boukal, Ph.D., z Archivu a Ústavu dějin UK. Při kontrole neshledal žádné nedostatky ve 

způsobu uložení a evidování dokumentů. Vzhledem k tomu, že v lednu 2023 již na naší fakultě 

proběhlo skartační řízení, termín další skartace byl stanoven na první polovinu roku 2024.  

Veřejné zakázky 

• Nadlimitní zadávací řízení – Úklidové služby 2024–2026 

V rámci nadlimitního zadávacího řízení dle ZZVZ na výběr poskytovatele úklidových služeb 

/v období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2026/ byla dne 15. 11. 2023 uzavřena smlouva o dílo se společností 

ZENOVA services s.r.o. 

• Dynamický nákupní systém – Chemikálie 22/2023 

V rámci Dynamického nákupního systému s názvem: Chemikálie 22/2023 byla dne 9. 11. 2023 

uzavřena smlouva se společností Ing. Petr Švec – PENTA s.r.o., která splnila všechny zadávací 

podmínky. Kupní cena: 174 440 Kč bez DPH.  

• Veřejná zakázka malého rozsahu – Dodávka plynů a pronájem tlakových lahví pro FaF UK 

Dne 4. 11. 2023 byla zahájena veřejná zakázka malého rozsahu s názvem: Dodávka plynů 

a pronájem tlakových lahví pro FaF UK, jejímž cílem je uzavřít rámcovou dohodu na 2 roky. 

Předpokládaná hodnota: 400 000 Kč bez DPH na 2 roky. Konec lhůty pro podání nabídek: 

16. 11. 2023. 

• Veřejná zakázka malého rozsahu – Skupinové cestovní pojištění v letech 2024 až 2026 

Dne 15. 11. 2023 byla uzavřena pojistná smlouva se společností Colonnade Insurance S.A., 

organizační složka, na skupinové cestovní pojištění v letech 2024 až 2026. Pojistné za osobu a den: 

Evropa: 35 Kč, Svět: 43 Kč. 

• Veřejná zakázka malého rozsahu – Pojištění majetku FaF UK v letech 2024 a 2025 

Dne 9. 11. 2023 byla zahájena veřejná zakázka malého rozsahu s názvem: Pojištění majetku FaF UK 

pro období 2024 a 2025, jejímž cílem je uzavřít pojistnou smlouvu na 2 roky. Předpokládaná 

hodnota: 1 157 025 Kč bez DPH na 2 roky. Konec lhůty pro podání nabídek: 20. 11. 2023.  

Ekonomické informace 

EO zpracovalo dodatečné uplatnění DPH z investičních nákladů projektu M2 z r. 2017-r. 2021. Ve 

věci zápůjčky – předfinancování dodatečného odpočtu DPH byla s UK uzavřena interní dohoda, 

která zahrnuje i splátkový kalendář.  

Ostatní  

• Děkanské volno  

o Z důvodu údržby počítačové sítě je na 29. 12. 2023 stanoveno děkanem fakulty děkanské 

volno.  

  

Hradec Králové 22. 11. 2023 

 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.  


